
UCHWAŁA NR XLVI.237.18 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

z dnia 6 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie likwidacji Szkoły filialnej w Szarczu 

     Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 z późn.zm.) oraz art. 89 ust.1 ustawy Prawo 

oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2017 r.  poz.59 z późn.  zm.), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2018 r. likwiduje się Szkołę filialną w Szarczu Szkoły 

Podstawowej Specjalnej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Marii 

Konopnickiej w Międzyrzeczu z siedzibą przy ul. Konstytucji 3 Maja 60 w Międzyrzeczu. 

§   2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Międzyrzeczu. 

  

§   3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

  

 Jarosław Szałata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 26 lutego 2018 r. została podjęta uchwała nr.XLIII.224.18. Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego w sprawie zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2018 r. Szkoły filialnej  

w Szarczu Szkoły Podstawowej Specjalnej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym im. Marii Konopnickiej w Międzyrzeczu z siedzibą przy ul. Konstytucji  

3 Maja 60 w Międzyrzeczu. Uchwała została podjęta z uwagi na brak uczniów od roku 

szkolnego 2018/2019. Zgodnie z art. 89 ust 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59 z późn.zm) o zamiarze likwidacji szkoły został 

powiadomiony Lubuski Kurator Oświaty, który postanowieniem z dnia 15 marca 2018 r.  

znak: KO.II.542.47.2018.GD pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji Szkoły filialnej  

w Szarczu Szkoły Podstawowej Specjalnej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym im. Marii Konopnickiej w Międzyrzeczu z siedzibą przy ul. Konstytucji  

3 Maja 60 w Międzyrzeczu. Również związki zawodowe działające w oświacie wyraziły 

swoje stanowiska w przedmiotowej sprawie: Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Międzyrzeczu i Zarząd MKOiW NSZZ „ Solidarność” pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały, natomiast Forum Zwiazków Zawodowych nie wydało opinii. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.  

 Uchwała nie powoduje skutków finansowych.  

 

 


